Министерство образования Ставропольского края
Государственная казенное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №18»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

Дата :29.08.2022

Присутствовало: 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 Подведение итогов работы школы в рамках антикоррупционной работы в 2021-2022

учебном году.
2 План работы противодействия коррупции в ГКОУ С(К)ОШ-И №18 на 2022-2027 гг.
3 Кодекс этики и служебного поведения работников.
4 О недопущении незаконных сборов денежных средств.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1 СЛУШАЛИ:
Мельникову В.В., воспитателя, которая подвела итоги антикоррупционной работы в
ГКОУ С(К)ОШ-И №18 за 2021-2022 учебный год.

2 СЛУШАЛИ:
Михайлову Г.О., ответственного за осуществление антикоррупционной работы в ГКОУ
С(К)ОШ-И №18, которая представила план работы по противодействию коррупции на
2022-2027 года.

3 СЛУШАЛИ:
Телешеву С.В., председателя комиссии по противодействию коррупции, которая
напомнила присутствующим о Кодексе этики и служебного поведения работников и
недопущении незаконных сборов денежных средств.

4 СЛУШАЛИ:
Самозванцеву Л.В., заместителя директора по УВР, которая напомнила, что наша школа-
интернат не оказывает платных образовательных услуг.

РЕШИЛИ:
1. Признать антикоррупционную работу ГКОУ С(К)ОШ-И №18 в 2021-2022 учебном

году удовлетворительной.
2. Ознакомить сотрудников с планом работы противодействию коррупции в ГКОУ

С(К)ОШ-И №18 на 2022-2027гг.

3. Утвердить план работы по организации работы с обучающимися по
антикоррупционному образованию и воспитанию.

4. Напомнить сотрудникам ГКОУ С(К)ОШ-И №18 основные положения Кодекса
этики и служебного поведения работников.

5. Михайловой Г.О. определить сроки организация обучения работников ГКОУ
С(К)ОШ-И №18, ответственных за профилактику коррупционных и иных
правонарушений.

6. Напомнить сотрудникам о недопущении незаконных сборов денежных средств.
7. Установить процент надбавок и доплат за оказание платных образовательных услуг.

Председатель: Телешева С.В.

Секретарь: Михайлова Г.О.

Министерство образования Ставропольского края
Государственная казенное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №18»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

Дата: 12.03.2023

Присутствовало: 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах реализации программы по антикоррупционному просвещению обучающихся.
2. Об изменениях, внесенных в действующее антикоррупционное законодательство

Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.

2. О результатах контроля учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений
работников С(К)ОШ-И №18.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ:
Михайлову Г.О., ответственный за осуществление антикоррупционной работы в С(К)ОШ-
И №18, которая подвела итоги реализации программы по антикоррупционному
просвещению обучающихся в 2022-2023 уч. году.

2. СЛУШАЛИ:
Телешеву С.В., председателя комиссии по противодействию коррупции, которая сообщила,
о сути изменений, внесенных в действующее антикоррупционное законодательство
Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции. Изменения: в
шестимесячный срок, установленный для привлечения государственных и муниципальных
служащих к дисциплинарной ответственности за совершение коррупционных
правонарушений, не будут включаться периоды их временной нетрудоспособности,
пребывания в отпуске, а также время производства по уголовному делу; государственным
и муниципальным служащим разрешено вхождение на безвозмездной основе с разрешения
представителя нанимателя в состав коллегиальных органов управления ряда указанных в
рассматриваемом законе некоммерческих организаций, государственным и
муниципальным служащим разрешено участвовать на безвозмездной основе в органах
управления «дочерних» организаций госкомпаний.

3. СЛУШАЛИ:
Телешеву С.В., председателя комиссии по противодействию коррупции, которая сообщила,
что жалоб и обращений о совершении коррупционных правонарушений сотрудниками
школы в течение 2022-2023 уч.г. не поступало.

РЕШИЛИ:
1 .Принять информацию об изменении в законодательстве к сведению.
2 . Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных
отношений в школе.

Председатель: С.В. Телешева

Секретарь: Г.О. Михайлова

Министерство образования Ставропольского края
Государственная казенное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №18»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

Дата:04.09.2023

Присутствовало: 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов работы школы в рамках антикоррупционной работы в 2022-2023

учебном году.
2. План работы противодействия коррупции в С(К)ОШ-И №18 в 2023-2024 учебный

год.
3. О мерах, направленных на предупреждение коррупционных проявлений: прием,

перевод, отчисление обучающихся.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1 .СЛУШАЛИ:
Михайлову Г.О., ответственного за осуществление антикоррупционной работы в
С(К)ОШ-И №18, которая подвела итоги антикоррупционной работы в С(К)ОШ-И №18
за 2022-2023 учебный год.

2 .СЛУШАЛИ:
Михайлову Г.О., ответственного за осуществление антикоррупционной работы в
С(К)ОШ-И №18, которая представила план работы по противодействию коррупции на
2023-2024 учебный год.

3 .СЛУШАЛИ:
Телешеву С.В., председателя комиссии по противодействию коррупции, которая
напомнила о правилах приема, перевода и отчисления обучающихся

РЕШИЛИ:
1. Признать антикоррупционную работу в С(К)ОШ-И №18
удовлетворительной.

2. Ознакомить сотрудников с планом работы противодействию коррупции в С(К)ОШ-
И №18 на 2023-2024 учебный год.

3. Принять к сведению информацию о правилах приема, перевода и отчисления
обучающихся.

4. Продолжить разъяснительную работу по антикоррупционной деятельности со всеми
участниками образовательных отношений.

Председатель:

Секретарь:

С.В. Телешева

Г.О. Михайлова

Министерство образования Ставропольского края
Государственная казенное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №18»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

Дата: 05.02.2024

Присутствовало: 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ работы по противодействию коррупции за 1 полугодие 2023-2024 учебного года
2. Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере образования.
3. О целевом использовании приобретенного и полученного оборудования в рамках

реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда».
4. О предотвращении и урегулировании конфликта интересов работников С(К)ОШ-И №18.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1 .СЛУШАЛИ:
Михайлову Г.О., ответственного за осуществление антикоррупционной работы в
С(К)ОШ-И №18, которая подвела итоги антикоррупционной работы в С(К)ОШ-И №18
за первое полугодие 2023-2024 учебного года.

2 .СЛУШАЛИ:
Телешеву С.В., председателя комиссии по противодействию коррупции, которая довела
до сведения информацию по теме: «Соблюдение антикоррупционного законодательства
в сфере образования».

3 .СЛУШАЛИ:
Самозванцеву Л.В., заместителя директора по УВР, которая довела до сведения членов
комиссии информацию о планируемом приобретении оборудования в рамках
реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

4 .СЛУШАЛИ:
Телешеву С.В. председателя комиссии по противодействию коррупции, которая
сообщила о видах конфликтов интересов в ОО, о регулировании и предотвращении
конфликтов интересов.

РЕШИЛИ:
1 .Признать антикоррупционную работу в С(К)ОШ-И №18 удовлетворительной.
2 .Принять к сведению информацию по второму вопросу, третьему и четвертому
вопросам.
3 . Привлечь родителей (законных представителей) обучающихся к мероприятиям по
антикоррупционной деятельности.
4 .Продолжить разъяснительную работу по антикоррупционной деятельности со всеми

участниками образовательных отношений.

Председатель:

Секретарь:

С.В. Телешева

Г.О. Михайлова

Министерство образования Ставропольского края
Государственная казенное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №18»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

Дата: 09.09.2024

Присутствовало: 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Подведение итогов работы школы в рамках антикоррупционной работы в 2023-2024
учебном году.
2 . План работы противодействия коррупции в С(К)ОШ-И №18 в 2024-2025 учебный год.
3 .0 мерах ответственности за коррупционные правонарушения.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

ЕСЛУШАЛИ:
Михайлову Г.О., ответственного за осуществление антикоррупционной работы в
С(К)ОШ-И №18, которая подвела итоги антикоррупционной работы за 2023-
2024учебный год.

2.СЛУШАЛИ:
Михайлову Г.О., ответственного за осуществление антикоррупционной работы в
С(К)ОШ-И №18, которая представила план работы по противодействию коррупции в
2024-2025 учебный год.

3.СЛУШАЛИ:
Телешеву С.В., председателя комиссии по противодействию коррупции, которая
напомнила о мерах ответственности за коррупционные правонарушения.

РЕШИЛИ:
1. Признать антикоррупционную работу С(К)ОШ-И №18 в 2023-2024 учебном году

удовлетворительной.
2. Ознакомить сотрудников с планом работы противодействию коррупции в С(К)ОШ-

И №18 в 2024-2025учебный год.
3. Утвердить план работы по организации работы с обучающимися по

антикоррупционному образованию и воспитанию.
4. Напомнить сотрудникам о недопущении незаконных сборов денежных средств и

мерах ответственности за коррупционные правонарушения

5. Довести до сведения сотрудников и родителей перечень образовательных услуг на
2024-2025 учебный год.

Председатель:

Секретарь:

С.В. Телешева

Г.О. Михайлова

Министерство образования Ставропольского края
Государственная казенное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №18»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

Дата: 14.04.2025

Присутствовало: 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопросов о реализации антикоррупционной политики в С(К)ОШ-И №18.

2. О рассмотрении должностных инструкций сотрудников на наличие в них стандартной
антикоррупционной оговорки.

3. О ходе реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1 .СЛУШАЛИ:
Кислюк С.А., ответственного за осуществление антикоррупционной работы в С(К)ОШ-
И №18, которая подвела предварительные итоги антикоррупционной работы в С(К)ОШ-
И№18.

2 .СЛУШАЛИ:
Михайлову Г.О., специалиста по кадрам, которая сообщила, что в должностных
инструкциях составляющей антикоррупционной оговорки не обнаружено.

3 .СЛУШАЛИ:
Рябова П.В., учителя математики и информатики, который информировал о ходе
реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда».

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по противодействию коррупции в С(К)ОШ-И №18.
2. Принять к сведению информацию по второму вопросу.
3. Принять к сведению информацию о реализации федерального проекта «Цифровая

образовательная среда».

Председатель:

Секретарь:

С.В. Телешева

Г.О. Михайлова